
38204                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 13-6-2024

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 10 giugno 2024, n. 261
Sostituzione componente della Commissione Tecnico-Consultiva per la Polizia locale. Art. 19 della l.r. 14 
dicembre 2011 n. 37, e ss.mm.ii. - Parziale modifica del DPGR n. 53 del 16 /02/2021 e ss.mm.ii.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

VISTO l’art. 19 della L.r. 14 dicembre 2011, n. 37, recante la composizione della Commissione Tecnico - 
Consultiva per la Polizia locale, già istituita con l.r. 24 gennaio 1989 n. 2 (Norme di Polizia locale);

VISTO l’art. 7, comma 1 della L.r. 18 aprile 2023, n. 8 che modifica l’art. 19 della L.r. n. 37/2011, integrando la 
lett. d) del comma 1 del citato articolo, con la previsione del comandante della Polizia della Città metropolitana 
di Bari;

VISTO il comma 1, lett. a) dell’art. 19 della l.r. n. 37/2011 il quale dispone che la Commissione è composta dal 
Dirigente della competente struttura regionale o suo delegato;

VISTO il D.P.G.R. n. 53 del 16 febbraio 2021 con quale sono stati rinnovati i componenti della Commissione 
Tecnico – Consultiva per la Polizia locale di cui all’art. 19 della l.r. n. 37/2011 e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.G.R. n. 249 del 3 agosto 2021 con il quale si provvede alla sostituzione del componente 
rappresentante l’organizzazione sindacale F.P. C.G.I.L. Puglia, modificando il predetto D.P.G.R. n. 53/2021;

VISTO il D.P.G.R. n. 253 del 20 giugno 2022 con il quale si provvede alla sostituzione del componente 
rappresentante l’organizzazione sindacale CISL FP Puglia e l’Associazione Professionale Polizia Locale (A- PL), 
modificando ulteriormente il predetto D.P.G.R. n. 53/2021;

VISTO il D.P.G.R. n. 243 del 23 maggio 2023 con il quale si provvede alla nomina del Comandante della Polizia 
della Città metropolitana di Bari, integrando il predetto D.P.G.R. n. 53/2021;

RILEVATO che con Deliberazione di Giunta regionale 20 novembre 2023, n. 1579, in applicazione di quanto 
previsto dall’art. 22 del DPGR n. 22 del 22 gennaio 2021 e ss.mm.ii, è stato conferito l’incarico di direzione 
della Sezione Enti Locali alla dott.ssa Elisabetta RUBINO a decorrere dal 1° dicembre 2023;

RITENUTO di dover procedere, conseguentemente, alla nomina della dott.ssa Elisabetta RUBINO, dirigente 
della Sezione Enti Locali, quale componente della predetta Commissione nominata con DPGR n. 53/2021 e 
successivi.

DECRETA

- Di nominare, in seno alla Commissione Tecnico Consultiva per la Polizia locale, la dott.ssa RUBINO Elisabetta 
dirigente della Sezione Enti Locali, in sostituzione del dott. TOMMASI Antonio (art. 19 co. 1, lett. a).

- Di dare atto che il presente provvedimento è adottato a parziale modifica del DPGR n. 53 del 16 febbraio 
2021 e successivi.

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sarà notificato 
all’interessata.

Bari, lì 10 giugno 2024

         EMILIANO

Decreti e ordinanze del Presidente della Giunta regionale

SEZIONE PRIMA


